DiARlO OFiCiAL ,
DOS municípios Sâó LüíSií QüAR# «P3 DPipRIL f i

ISSN 2763‘860X TDr.1 Ç'SUK) DO ««.HitíHÍQ

pelo Senhor; Antônia Sampaio De Almeida, RG 033195182007-4 SSP-

MA, CPF n® 041,433.593-75. Processo Licitatório Homologado no dia em
02 de abril de 2024, pela Secretaria Municipal de Administração,
através da Senhora: Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal
de Administração.

PORTARIA N2 64/2024 - GABINETE DO PREFEITO

Portaria n® 64/2024 - Gabinete do Prefeito

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 6449e8aaac71ad8ccb958e605a4c5615

O Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão,
no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal
e pelo art. 45 da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:

I - Nomeara senhora Lourdes Karylla Mendes Cavalcante, inscrita
no CPF sob ns 639.206.623-34 e portadora do RG 1949350, SSP/PI, para
0 cargo de Secretária Municipal de Administração:
li - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N*^ 006/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
Contratação de empresa para locação de veículos do transporte
escolar da rede municipal de ensino de São Pedro dos Crentes -
MA. Vencedores: L D M DOS SANTOS LOCAÇÕES EIRELI  - EPP, CNPJ:
39.946,481/0001-68, itens; (003, 006, 008, 010, 013, 014, 015 e 016),
pelo ValorTotal de: R$ 675.960,00 (seiscentos e setenta e cinco
mil e novecentos e sessenta reais). Vencedores: M  M JORGE
SERVIÇOS E ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ; 18.369.679/0001-56, itens: (001,
002, 011, 012 e 019), pelo Valor Total de: R$ 427.788,00
(quatrocentos e vinte e sete mil e setecentos e oitenta e oito
reais). Vencedores: M.L.N. TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ:
15.761.694/0001-57, itens: (004, 005, 007 e 009), pelo Valor Total de:
R$ 276.640,00 (duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e
quarenta reais). Vencedores: W M COMERCIO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ; 26.887.971/0001-99, itens: (017 e
018), pelo ValorTotal de: R$ 185.072,00 (cento e oitenta e cinco
mil e setenta e dois reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 02 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLlQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do
Maranhão, aos 02 dias do mês de abril de 2024.

Alexandre Magno Pereira Gomes
Prefeito

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: d82a665ba67c57a2460c30b4caaa9e75

PORTARIA N2 65/2024 - GABINETE DO PREFEITO

Portaria n^ 65/2024 - Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão,
no uso das atribuições que ihe são conferidos pela Constituição Federal
e pelo art. 45 da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:

1 - Nomear a senhora Andreya Carla Santana da Silva Sousa,
inscrita no CPF sob ns 837,465.953-04 e portadora do RG
000077580997-7, SESP/MA, para o cargo de Secretária Municipal de
Educação;

II - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e2271bd87691ec5e079b0d2159c2d3f2

REGISTRE-SE, PUBLlQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do
Maranhão, aos 02 dias do mês de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N^ 69/2023-PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 22/2023
■“ Alexandre Magno Pereira Gomes

Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LIClTAÇAO NS 22/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 27/2023
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N2 69/2023.
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 4a62ed6ad8bd50929a0dc467b6e8a521

69/2023, firmado em 30 de março de 2023, entre o Município de SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS MA, CNPJ sob 0 ns.
06.651,616/0001-09 e a empresa MEGASOFT INFORMÁTICA, CNPJ N*
37.615.788/0001-50, objetivando a contratação de empresa
especializada para locação/cessão de direito de uso de software
de gestão de tributos, com implantação, treinamento
presencial, testes e serviços de manutenção e suporte técnico
online e presencial, para atendimento da Secretaria Municipal
de Finanças- SEF!N(Setor de Tributos) de São Raimundo das
Mangabeiras- MA;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO m 007/2024
- SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 007/2024
- SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

No USO das atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido
pela Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações. Resolve
Homologar o Pregão Eletrônico nS 007/2024 - SRP - Processo
Administrativo n® 310102/2024. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios diversos e materiais de limpeza para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Empresa
Vencedora: VB DISTRIBUIDORA - ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
- CNPJ n9; 26.580.989/0001-43, localizada na Rua do Progresso n^
195, Bairro: Centro. Paraibano - MA CEP: 65.670-000. Representada

OBJETO DO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO tem como objeto
alterar a CLÁUSULA II - DA VIGÊNCIA; CLÁUSULA III  - DO PREÇO;
CLÁUSULA XII- DO REAJUSTE;
CLÁUSULA SEGUNDA - ALTERAR A CLÁUSULA II- VIGÊNCIA- A
vigência descrita na CLÁUSULA SEGUNDA, será acrescido de mais 12
(doze) meses, passando a vigorar com a seguinte redação;
"CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
2.1A vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, podendo.

m
a' CERTIFICADO DI5ITALMENTEv.ECOMXARIM^ DE TEM^ www.famem.org.br 98/123'm